
Protokół Nr 3/20 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 20 września 2020 roku 

W posiedzeniu zdalnym udział wzięli: 

1. AGNIESZKA SEYDAK - Przewodnicząca Komisji 

2. DANUTA ZALEWSKA 

3. JAN KRÓL 

4. IRENEUSZ BALCER 

z uczestnictwem: 

zgodnie z listą obecności 

Przewodnicząca Komisji otworzyła obrady o godz. II05, następnie przedstawiła 

porządek obrad. 

1. Rozpatrzenie wniosku z dnia 2 września br. 

2. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

3. Zakończenie. 

Ad. 1. 

Agnieszka Seydak Przewodnicząca Komisji poinformowała, że petycja 

wpłynęła do Rady w dniu 02.06.2020 . Przewodniczący Rady Powiatu przekazał 

do rozpatrzenia petycję do komisji Skarg, Wniosków i Petycji,. Komisja 

zapoznała się z treścią petycji i dokonała następujących ustaleń: Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji, działając w oparciu o zapisy § 50 załącznika do Statutu 

Powiatu Sępoleńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/244/2018 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 września 2018 r w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego ( Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 

5033 z 8 października 2018 r.) przeprowadziła w dniu 20 września 2021 r. 

analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające w przedmiotowej 

sprawie. Komisja ustaliła, że: w dniu 3 września 2021 r. do Starostwa 
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Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim wpłynął wniosek złożony przez 

mieszkańca Więcborka (zwanej dalej „Wnoszącym"). Wnoszący złożył 

wniosek, aby Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim wystąpiła do Rządu RP i 

zarządu PKP PLK S.A. o objęcie remontem w latach 2002/2023 linii kolejowej 

numer 281 na odcinku Kcynia-Nakło nad Notecią -Mrocza-Więcbork-Sępólno 

Kraj.-Kamień Kraj.-Ogorzeliny pod kątem przewozów pasażerskich PKP oraz 

dokonanie na koszt PKP PLK S.A. remontów przystanków kolejowych na 

całym odcinku Kcynia-Więcbork Ogorzeliny. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim przekazał 

przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

ustosunkowania się. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart przybliżył członkom Komisji 

genezę reaktywacji połączeń kolejowych na naszym terenie. Wspomniał, że 

Marszałek Województwa jako organizator transportu kolejowego musiałby 

ponieść zbyt wysokie koszty, dlatego zamierzałby powołać własną spółkę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając w oparciu o zapisy § 50 

załącznika do Statutu Powiatu Sępoleńskiego stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XLIX/244/2018 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 

września 2018 r w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego ( Dz. 

Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 5033 z 8 października 2018 r.) przeprowadziła w 

dniu 20 września 2021 r. analizę w tym zakresie i podjęła czynności 

wyjaśniające w przedmiotowej sprawie. 

W toku postępowania Komisja jednogłośnie ustaliła, że wniosek Mieszkańca 

Więcborka jest zasadny . Powiat od lat boryka się z problemem wykluczenia 

komunikacyjnego. Linia kolejowa Nr 281 w zakresie przewozów pasażerskich 

nie funkcjonuje od ponad 20 lat. W związku z czasową i ilościową likwidacją 

połączeń autobusowych na terenie naszego regionu reaktywacji pasażerskich 

połączeń kolejowych jest zasadne. 

Członkowie Komisji jednogłośnie postanowili uwzględnić złożony wniosek. 
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Ad. 2. 

Spraw wniesionych nie było. 

Ad. 3. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji o 12.10. 

Przewodnicząca Komisji 
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